com sua respectiva memória técnica; e 
e)ANEXO IV – Cronograma de Desembolso.

CLÁUSULA SEGUNDA: DOS RECURSOS FINANCEIROS
O ÓRGÃO INTERVENIENTE repassará, no exercício de 2024 e com base

neste TERMO ADITIVO, ao IMPA-OS, recursos financeiros no montante de R$
48.265.334,84 (quarenta e oito milhões duzentos e sessenta e cinco mil trezentos
e trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos), conforme Plano de Ação
(Anexo II), à conta do Programa de Trabalho n° 10.26101.12.571.0032.212H.0001
– Manutenção de Contrato de Gestão com Organizações Sociais (Lei nº 9.637, de
15 de maio de 1998); Plano Orçamentário 0001 - Pesquisa, Desenvolvimento e